4、股票来源：公司向激励对象定向发行公司 A 股普通股股票。

5、激励对象名单及归属情况：

姓名 国籍 职务

本次归属前已

获授的限制性

股票数量

（万股）（调

整后）

本次可归

属的限制

性股票数

量（万

股）

剩余未归

属的限制

性股票数

量（万

股）

本次归属

数量占获

授限制性

股票数量

的比例

简瑞丰 中国台湾
核心业

务人员
27.00 8.1000 10.80 30%

核心管理人员及核心技术/业

务人员（83 人）
219.60 65.8800 87.84 30%

核心管理人员及核心技术/业

务人员（2 人）
5.22 1.2528 2.09 24%

核心管理人员及核心技术/业

务人员（4 人）
19.80 3.5640 7.92 18%

核心管理人员及核心技术/业

务人员（5 人）
22.32 - 8.93 0%

合计（95 人） 293.94 78.7968 117.58 27%

注：1、上述 5 名核心管理人员及核心技术/业务人员由于本次归属考核为D，不满足

归属的要求；

2、以上部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果四舍五

入所致。

四、本次限制性股票归属股票的上市流通及限售安排

1、本次归属股票的上市流通日：2023 年 6 月 29 日。

2、本次归属股票的上市流通数量：787,968 股。

3、本计划授予的限制性股票归属后，不另外设置禁售期。

4、本次归属股票的对象中不包含公司董事和高级管理人员。

 16 / 17

五、验资及股份登记情况

大华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023 年 6 月 15 日出具了大华验字

[2023]000338 号验资报告，审验了公司截至 2023 年 6 月 14 日止注册资本的实

收情况。海能实业申请增加注册资本人民币 787,968.00 元，本次增资完成后，

公司总股本将由 228,707,930 股增加至 229,495,898 股，注册资本由人民币

228,707,930.00 元增加至人民币 229,495,898.00 元。经大华会计师事务所（特殊

普通合伙）审验，截至 2023 年 6 月 14 日止，海能实业已增加注册资本人民币

787,968.00 元，增加股本 787,968 股。

本次归属股票已在中国证券登记结算有限公司深圳分公司完成登记手续。

六、本次行权募集资金的使用计划

本次行权募集资金全部用于补充公司流动资金。

七、本次归属后新增股份对上市公司的影响

1、本次归属对上市公司股权结构的影响如下表所示：

单位：股

项目
变动前 本次变动 变动后

数量 比例 数量 数量 比例

有限售条件股份 149,414,543 65.33%  -   149,414,543 65.11%

无限售条件股份 79,293,387 34.67% 787,968 80,081,355 34.89%

股份总数 228,707,930 100.00%  787,968  229,495,898 100.00%

2、本次归属限制性股票 787,968 股，归属完成后总股本将由 228,707,930

股增加至 229,495,898 股，将影响和摊薄公司基本每股收益和净资产收益率。根

据公司 2022 年年度报告，公司 2022 年度实现归属于上市公司股东的净利润为

325,987,527.00 元，按照本次第二个归属期股份登记完成后计算的全面摊薄每股

收益为 1.4205 元，具体以会计师事务所出具的年度审计报告为准。

3、本次限制性股票归属不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。本

次归属对公司股权结构不会产生重大影响，不会导致公司控制权发生变化。本

次归属完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

八、 法律意见书的结论性意见

 17 / 17

北京市君合（深圳）律师事务所律师认为，截至本法律意见书出具之日：

1、公司已就本次归属取得现阶段必要的授权和批准，符合《上市公司股权

激励管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创

业板上市公司自律监管指南第 1 号——业务办理》和《激励计划》的相关规定。

本次归属事项尚需履行相应的信息披露义务，并按照《中华人民共和国公司法》

等法律、法规和规范性文件和《安福县海能实业股份有限公司章程》的规定办

理本次归属涉及的增加注册资本等手续；

2、与本次激励计划相关的本次归属符合《上市公司股权激励管理办法》和